Sehl, Hz. Ali'ye ilk biat edenlerden biri
olup Sıffin Savaşı'na katıldı , fakat savaş
mak için çok istekli görüneniere nasihat
te bulunarak bu kararlarının doğru olup
olmadığını yeniden gözden geçirmelerini
söyledi.

Sehl, Hz. Ali ile çıktığı Şam seferinden
döndükten sonra 38 (658-59) yılında Ku
fe'de vefat etti. Kendisini kırmızı bir Ye
men kumaşıyla kefenleyen Hz. Ali cenaze
namazını beş veya altı yahut daha fazla
tekbirle kıldırdı , sebebini soranlara da Be
dir ashabından olan birinin bu ayrıcalığı
hak ettiğini söyledi. Onun cenaze nama
zının iki veya beş defa kılındığı, her defa-

SEHL et-TÜSTERİ

( IŞ .f-Al 1 '"'*" )
Ebu MUhammed Sehl b. Abdiilah b. Yunus

b. lsa b. Abdiilah b. Refl' et-Tüsterl
(ö. 283/896)

L
Siifi ve müfessir.

_j

203 (818) yılında İran'ın güneybatısında
ki Huzistan eyaJetinin Tüster (Şüster) şeh
rinde dünyaya geldi. Bazı kaynaklarda do
ğum tarihi olarak 200 (815) ve 201 yılları
da zikredilir (İbnü'l-Eslr, VIII, 582; İbn Hal
likan, ır, ı 50). Bir oğlu olduğu kaydı dışın
da (Hücvirl, s. 474) ailesiyle ilgili herhangi
bir bilgi yoktur. Hayatına dair bilgiler ço
ğunlukla menkıbe niteliğindedir. Dayısı Mu
hammed b. Sewar'ın telkin ve teşvikiyle

SEHL et-TÜSTERi

çocukluk çağında tasavvufa yöneldi. On üç
yaşında iken muhtemelen "sücQd-i kalb"
konusunda bilgi almak için Basra'ya gitti.
Burada görüştüğü alimlerden tatminkar
bir cevap alamayınca 216 (831 ) yılı civarın
da Abadan'a geçti. Abadan'da Ebu Hablb
Hamza b. Abdullah el-Abadanl'den aldığı
bilgiler onu rahatlattı ; bir süre hizmetin
de bulunup ilim ve teyzinden istifade etti.
Ardından memleketi Tüster'e döndü. Muh
temelen 219'da (834) yılında hacca gitti
ve bu sırada ZünnOn el-Mısrl ile tanışma
fırsatı buldu.

Yaşadığı dönemde Huzistan bölgesinde
Abbasller ile Saffarller ve Zenciler arasın
daki iktidar mücadelelerine tanık olan Sehl
et-Tüsterl 263 (877) yılında Basra'ya yer
leşmek zorunda kaldı. Memleketinden ay
rılışı bazı kaynaklarda siyasi şartlardan çok
dini-mezhebi sebeplere dayandırılmıştır.
Bir rivayete göre melekler, cinler ve şey
taniarta konuştuğunu iddia etmesi üzeri
ne halkın tepkisini çekmiş ve bu yüzden
Basra'ya gitmiştir (Ebü'l-Ferec ibnü'l-Cev
zl. s. 192). Diğer bir rivayete göre ise, "Ku
lun her nefeste tövbe etmesi farzdır" de
miş. bu söz onun manevi ilimlerdeki şöh
retini kıskanan fıkıh alimlerinin tepkisini
çekmiş ve aleyhinde yürütülen faaliyetle
memleketinden ayrılmak zorunda kalmış
tır (Münavl, I, 634). Sehl et-Tüsterl Muhar
rem 283'te (Mart 896) Basra'da vefat et
ti. Bazı kaynaklarda 233 (847). 273 (886)
veya 293 (906) yılında öldüğü zikredilirse
de bunların doğru olma ihtimali zayıftır
(Böwering, The Mystical Vision, s. 73-74) .
İbn Battuta, 726 (1326) ve 748 (1347-48)
yıllarına rastlayan iki seyahati sırasında
Basra'da onun kabrini gördüğünü kayde
der. Dayısı Muhammed b. Sewar, EbO Ha
bill Hamza b. Abdullah el-Abadanl ve Zün
nun ei-Mısrl hocaları arasında zikredilir. Ay
rıca dayısı vasıtasıyla Süfyan es-Sevrl. Ebu
Amr b. Ala, Malik b. Dinar. Süfyan b.